Accedamus, dilectissimi, ad amorem eius qui dilexit nos. Cum tanta suscipiamus fidem, quanta ille nobis illuxit humanitate. Spiritali gaudio festum agamus diem. Multa ad pietatem libertate utamur. Libentissimi gloriemur in fidei confessione. De christiana nos veritate jactemus. Spiritalem gloriationem celebremus. Chorus qui sanctos deceant constituamus. Clamemus prophetae voce : *Cognoscite, gentes, et vincimini; exaudite usque ad extreum ter-rae. Qui praevaluistis, vincimini; nec verbum quodcumque locuti fueritis, maneat in vobis, quia nobiscum Deus*^f. Ipsi gloria in saecula saeculorum. Amen.

9. — e) II Corinth., V, 21. — f) Is., VIII, 9, 10, secundum LXX.

IX

CHYRSIPPI HIEROSOLYMORUM PRESBYTERI ORATIO IN
SANCTAM MARIAM DEIPARAM

CHYRSIPPI HIEROSOLYMORUM PRESBYTERI ORATIO IN SANCTAM MARIAM DEIPARAM.

1. Virgam Iesse semper virentem, quae cuncto generi humano vitam pro fructu attulit, omni quidem tempore beatam praedicare, admirari ac laudibus extollere convenit, opportunissima vero iis qui eam celebrant praeiens occurrit occasio. In ea enim, in multis etiam locis, magnifice peragitur haec festivitas, quippe quoniam hoc tempore aliquod gestum est mysterium vulgi sensum latens. Age igitur et nos, et si digna offerre munera nequimus, pro viribus tamen bonam voluntatem promamis statimque initium sumamus a Gabrielis sermone ad ipsam : *Ave, gratia plena ; Dominus tecum^a.*

Ave, inquit; ad te enim pertinet verum gaudium; tibi verissime convenit illud *Gratia plena* audire, quia tecum est universus laetitiae thesaurus, totius gaudii et gratiae. Rex cum ancilla est; cum speciosa inter mulieres, *speciosus forma p[re]filiis hominum^b*, cum im polluta puella is qui sanctificat omnia. Tecum est omnium conditor, tecum, inquam, ut ex te dignatur; tecum conceptione, ut etiam a te parti; tecum ut Deus, ut etiam a te tanquam Deus et homo.

Et vox quidem archangeli ad haec finem facit salutationis; nos vero nunc fusiorem illi superaddere laudationem ex prophetiis opportunum est. Ave igitur semper, ave gratia plena. Ave, quae a natura sortita es sinum vel ipsis caelis latiorem, quandoquidem eum, quem ne caeli quidem capiunt, tu per eum comprehendisti. Ave, fons lucis *omnem ho-*

ΧΡΥΣΙΠΠΟΥ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΥ ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΛΙΓΑΝ ΜΑΡΙΑΝ ΤΗΝ ΘΕΟΤΟΚΟΝ¹.

1. Τὴν ἀειθαλῆ ῥάβδον ἱεσσαὶ, τὴν ὅλω τῷ ἀνθρωπίνῳ γένει καρποφορήσασαν τὴν ζωὴν, ἐν 5 παντὶ μὲν πρέπει γέροντι μακαρίζειν, θαυμάζειν, ἀνευφρημέν· ἔξαίρετος δέ τις τῶν ὑμνούντων εἰς αὐτὴν δι παρὸν καιρός. Ἐν γὰρ δὴ τούτῳ καὶ πολλαχοῦ αὕτη διαπρεπής ἐπιτελεῖται πανήγυρις, πάντως ἐπειδὴ πέπραχται τι κατὰ τοῦτο μυστήριον 10 τῶν πολλῶν διαφεύγον τὴν αἰσθησιν. Δεῦρο τοιγχροῦν καὶ ἡμεῖς, εἰ καὶ τὰς πρὸς ἀξίαν δωροφορῆσαι μὴ ἔνεστιν, ἀλλὰ κατὰ τὴν δύναμιν ὅμως εὐγνωμονήσωμεν· τὴν δὲ ἀρχὴν εὐθὺς λαβώμεν ἐκ τῆς τοῦ Γαβριὴλ πρὸς αὐτὴν φωνῆς· χαῖρε, κεχαρο- 15 τιμένη, δέ Κύριος μετὰ σου.